お得意様 各位

２０２１年１１月

タキロンシーアイ株式会社

                                      住設建材事業部

雨どい製品価格改定について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素はタキロンシーアイ製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新聞紙上等でご高承の通り、原油価格の上昇高止まりや旺盛な海外需要を背景

に各種原材料の高騰が続いております。このような状況下において、樹脂メーカー各社

からは短期間に数回にわたる原材料値上げ、鋼材製品についてはこれまでにない大幅な

製品値上げが実施されております。

弊社としましても合理化等により吸収に努めてまいりましたが、もはや企業努力のみ

で対応することが困難な状況と判断し、製品の安定供給を維持するため、下記の通り価

格改定をお願い申し上げる次第となりました。

何卒、諸事情ご賢察の上ご理解とご協力を賜ります様謹んでお願い申し上げます。

                                   敬具

記

１．実施日  ２０２２年 １月 ５日（水） 出荷分より

２．対象製品及び改定幅

  ・サイホン雨どいシステム 本体及び部品            １０％以上

  （ジェットライン J170・J135/T15、サイホン雨どい N135/T15）

・雨どい本体・雨どい部品                   １０％以上

       （シェイプリーライン、半丸雨どい、大型どい、丸たてどい、角たてどい及び

部品各種）

・上記とい受け金具類及び接着剤（タキボンド）         １５％以上

※サイホン雨どいシステム（本体及び部品）、とい受け金具類及び接着剤は

2022 年 1 月より設計価格を改定致します。（詳細は設計価格表をご確認ください）

以上